
  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE L'AJUNTAMENT PLE 
Celebrada el dia 10 de maig de 2012.  

 
A la Vila de La Font d'En Carròs, província de València, i a la Sala de Sessions de l'Ajuntament, el dia deu 

de maig de dos mil dotze  a les vint-i-una hores , es van reunir el Sr GASPAR PÉREZ FUSTER,  Sra. MARIA 
INES PÉREZ FUSTER, Sr. JOSÉ ESCRIVÁ ANDRÉS, Sr PABLO PUIG DESENA,  Sr JUAN BAUTISTA 
RIBES ESCRIVÁ,  Sra. PEPA CALAFAT  ESCRIVÁ i Sr. FERNANDO FUSTER FUSTER ,i Sr. JOSE 
FRANCISCO MUÑOZ MASCARELL, i, a fi de celebrar, en primera convocatòria, la sessió ordinària d'aquest  dia, 
per a la que prèviament havien sigut convocats, assistits del Sr. Secretari de la corporació, Sr . Francisco Sanus 
Vitoria. 

Disculpen la seua absència els regidors ,  Sr MIQUEL FUSTER MONZÓ i Sra ISABEL MONZÓ 
FUSTER 

El regidor Sr FRANCISCO SEGUI RUIZ s’incorpora una vegada iniciada la sessió. 
Comprovat que existeix "quòrum" suficient i que estan presents l'Alcalde President i el secretari, el Sr. Alcalde 

declara oberta la sessió i seguidament es van prendre els acords conforme al següent 
 

ORDRE DEL DIA 
 
 
1.-LECTURA I APROVACIÓ, SI S’ESCAU, DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR 
 

El Sr. Alcalde pregunta si existeixen observacions a l’acta de la sessió anterior (sessió de 14 d’abril de 2012). 
 
No existint observacions es considera  aprovada 

 
 
2.-CORRESPONDENCIA. 

 
Per l’Alcalde es dòna compte al Ple de la Providència de data 2 de maig de 2012 que literalment diu 
 

“PROVIDENCIA DE ALCALDÍA. 
 

Visto el escrito presentado con nº de Registro de Entrada 45/2012 de 25 de abril en el que el Inspector Jefe 
de la Comisaría de Policía de Gandia comunica que la actuación del miembro de la Policia Municipal del 
municipio de La Font d´En Carròs, el Sr Raúl Padilla del Prado, con credencial número 46.127-05, ha sido 
definitiva para el buen fin de dos investigaciones centradas en una organización criminal compuesta por individuos 
de nacionalidad lituana especializada en el asalto de viviendas y en la extorsión en masa de inmigrantes dedicados 
a la recolección de cítricos en la zona de Levante.  
 
 Visto todo lo cual, DISPONGO: 
 
Primero. Felicitar públicamente, el  agente interino del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de La Font d´En 
Carròs, Sr Raúl Padilla del Prado por la referidas actuaciones realizadas en beneficio de la Seguridad Ciudadana . 
 
Segundo. Dar traslado de estos acuerdo al el  agente interino del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de La 
Font d´En Carròs, Sr Raúl Padilla del Prado y  al Pleno de la Corporación para su debido conocimiento y efectos 
oportunos.” 

 
 
3.-RESOLUCIONS D´ALCALDIA DE DATA 5 D’ABRIL DE 2012  (148) FINS EL 7 DE MAIG  DE 2012 
(197) 

   
Atès que els extractes de les resolucions de l'Alcaldia evacuades en el citat període han sigut lliurats als 

membres de la corporació, els Sr. Regidors queden assabentats 
 
4.-  REIAL DECRET-LLEI 4/2012 : APROVACIÓ DE LA CONCERTACIÓ DE  L’OPERACIÓ DE 
CRÈDIT. 
 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

  
 

Es dóna lectura a la següent proposta d'acord: 
 

“En relació amb el Reial decret-llei 4/2012, de 24 de febrer, pel qual es determinen obligacions d'informació i 
procediments necessaris per a establir un mecanisme de finançament per al pagament als proveïdors de les entitats 
locals (d'ara endavant RDL 4/2012) 

  Considerant que el Ple de l'Ajuntament va aprovar en sessió de 29 de març de 2012 el Pla d'Ajust al que es 
refereix l'article 7 del RDL 4/2012. 

  Resultant que el Ministeri d'Hisenda i Administracions Públiques en data 30 d'abril de 2012 valora 
favorablement el Pla d'Ajust remès per aquest Ajuntament. 

  Considerant que l'article 10.1 del RDL 4/2012 estableix que “ Les entitats locals podran finançar les 
obligacions de pagament abonades en el mecanisme mitjançant la concertació d'una operació d'endeutament a llarg 
termini les condicions financeres del qual seran fixades per Acord de la Comissió Delegada del Govern per a 
Assumptes Econòmics.” 

  Considerant el que es disposa en el Reial decret-llei 7/2012, de 9 de març, pel qual es crea el Fons per al 
finançament dels pagaments a proveïdors. 

  Considerant que l'operació d'endeutament prevista en aquesta norma constitueix una excepció al règim 
general d'operacions de crèdit tant en la seua finalitat com en la suspensió de la necessitat de sol·licitar l'autorització 
de l'article 53 del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

En virtut de quant antecedeix el Ple ACORDA: 

UNIC: Aprovar la concertació de l'operació de crèdit prevista el Reial decret-llei 4/2012, de 24 de febrer per a 
finançar les obligacions de pagament d'acord amb les condicions financeres fixades per Acord de la Comissió 
Delegada del Govern per a Assumptes Econòmics i per l'import màxim del total de les factures de la relació 
certificada sobre les quals s'haja acceptat aquest sistema de pagament més l'import de les certificacions individuals 
emeses.” 

Suscitant-se debat es produeixen les següents intervencions: 
 
El senyor alcalde manifesta: no sé si recordeu que vam fer un pla d’ajust i nosaltres el vam enviar a l’estat 

i efectivament l’estat ens l’aprovat i per tant ara està demanant-nos que aprovem l’operació de crèdit de la quantitat 
que es va demanar des d’ací eliminant una sèrie de factures que al posar les mateixes els mateixos usuaris se n’han 
eixit per fer front als pagos dels proveïdors més ràpidament, de l’altra manera i això vull comunicar a tots que 
efectivament fa falta la majoria absoluta dels onze, amb la qual cosa som sis, si s’aprova cobraran els proveïdors 
amb més rapidesa i si no s’aprova cobraran els proveïdors amb més lentitud. Això és el que havia de dir. Hi ha una 
esmena que vull proposar perquè quan vam fer la comissió no teníem encara l’import. Vam aprovar la mateix cosa 
en comissió però no teníem l’import. En estos moments tres dies des del dilluns a ací ens han dit ja l’import. 
L’import són set-cents sis mil cent cinquanta-dos en huitanta-un euro. I en tot cas autoritzar la firma si voleu la llisc.  

 
El senyor alcalde manifesta: eixa és l’esmena que es proposa a l’acord que es va aprovar en la comissió. 

Algú té alguna cosa a dir? 
 
El Sr. Pablo Puig Desena, del grup socialista, manifesta: el nostre grup s’abstindrà en la votació de concertar 

el préstec. Fa vora un mes, mes i mig, ens vam reunir ací per a aprovar el pla d’ajust i vostè sap que nosaltres vam 
presentar un pla d’ajust paral·lel que li’l vam enviar, es va presentar per registre, no, en este cas el va facilitar a tots els 
grups municipals i al final no es va arribar a un acord. Nosaltres en eixe ple vam votar en contra del pla d’ajust que havia 
presentat l’ajuntament, primer, perquè conforme li vaig dir en l’últim ple i li torne a repetir hui per si no se’n recorda, el 
pla d’ajust des de hui, des de fa mes i mig està incomplint-se els dos primers apartats que posa en el mateix pla d’ajust. 
Estem totalment en desacord, el de sempre, vostè sempre fa i remarca en tots els apunts en tot el que marca dels 
pressupostos els mateixos impostos previsibles que té de cobrar l’ajuntament i nosaltres sempre estem dient-li el mateix, 
no el que preveu ingressar sinó realment el que va a ingressar. Ja li hem comentat que sempre això es redueix el total 
entre un dotze i tretze per cent d’allò previst que s’ha d’ingressar. Estem comptant que si en quatre anys s’ha perdut unes 
quantitats entre cent cinquanta dos-cents mil euros, si nosaltres quan es va acabar l’any devíem més d’un milió cent mil 
euros a proveïdors, subvencions a associacions i tot, vegem que açò és una solució puntual per a fer el pagament a 
proveïdors a la gent que es deu abans del trenta-u de desembre, però a trenta-u de desembre de dos mil dotze tindrem el 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

mateix problema perquè vostè la solució que li posa és la mateixa que li està posant fins ara, que no era solució perquè 
resulta que s’acabava l’any pressupostari i cada anys es devien més diners i es tardava més en paga als proveïdors. 
Nosaltres des de la coherència que hem fet presentant el pla d’ajust anterior que des d’ací no es va aprovar sinó que el 
que va presentar el govern municipal, no estem totalment en desacord que hagen de cobrar com hem fet en tots els 
reconeixements extrajudicials de crèdit, hem dit qualsevol persona que faça faena té dret a cobrar-la, però no a qualsevol 
preu. Vostè si haguera intentat consensuar el pla d’ajust que es va presentar finalment a l ministeri pense que l’actitud de 
nosaltres haguera sigut una altra. Nosaltres ara no li podem recolzar un pla d’ajust perquè creiem i estem segurs i quan 
acabe l’any que parlarem si vols el dia el ple de març de l’any que ve si vols suposem ja que estarà la liquidació del 
pressupost de dos mil dotze i vorà com allò que estic dient jo ací i vaig dir en el ple del mes passat i de fa uns quants anys 
que estem dient-li resulta que l’ajuntament cada volta deu més diners i no paga quan toca. Eixa és la justificació de la 
nostra abstenció. 

 
El Sr. José Francisco Muñoz Mascarell, del grup Plataforma la Font, manifesta: Plataforma el que vol dir 

és que per responsabilitat i coherència ací es va aprovar un pla d’ajuts. Jo no tinc cara d’anar per la Font i dir-li a la gent 
que li se deuen diners que ja vorem el que passa, jo demanaria si és possible que este ple, no sé si és possible o no, Paco, 
que no s’anara a votació i que es faça un ple extraordinari, independentment que es vote o no es vote, però un ple 
extraordinari la pròxima setmana per si hi ha més quòrum i poder aprovar això perquè jo no tinc cara per anar a la Font i 
per temes polítics dir que la gent no cobra. 

 
El Sr. Pablo Puig Desena, del grup socialista, manifesta: Paco, no són temes polítics. Val? Jo també estic 

implicat en esta part i pense que tota persona té dret a cobrar, ja ho he dit. Però no a qualsevol preu per a l’ajuntament. 
 
El Sr. José Francisco Muñoz Mascarell, del grup Plataforma la Font, manifesta: Pablo, no vaig contra tu 

ni vull polèmiques. 
 
El Sr. Pablo Puig Desena, del grup socialista, manifesta: sempre vas en segones intencions. 
 
El Sr. José Francisco Muñoz Mascarell, del grup Plataforma la Font, manifesta: estic parlant a Gaspar. Si 

jo fora fuster o electricista o tinguera màquines en la Font i me se degueren diners no entendria com regidors de la Font 
em pose impediments per a cobrar. No ho entenc. 

 
El senyor alcalde manifesta: vista la proposta de Paco, simplement això, si voleu proposem que es quede 

sobre la mesa. I a partir d’ahí vegem el que es pot fer. Efectivament es necessiten sis, no té més problema que eixe, i 
ací no estem aprovant el pla d’ajust, sinó simplement la operació de tresoreria d’un pla d’ajust que es va aprovar.  

 
El Sr. Pablo Puig Desena, del grup socialista, manifesta: una cosa solament, vull recordar que Miquel si no 

m’enganye perquè em va cridar a mi per a dir-m’ho li va presentar el dilluns una proposta per retardar el ple que vostè no 
sé perquè i jo tampoc no he parlat amb Miquel i vostè no m’ho ha dit a mi no s’aprova. Vull dir ell mateixa vos ha donat 
la solució perquè supose que ell mateix vos hauria recolzat. No s’ha retardat no sé perquè, no ho sé ni m’importa. Jo he 
vingut ací perquè vostè m’ha convocat.  

 
El senyor alcalde manifesta: com vostè no ho sap. 
 
El Sr. Pablo Puig Desena, del grup socialista, manifesta: li ho pregunte. Com no ho sé li ho pregunte. 
 
El senyor alcalde manifesta: aixina és un altre cantar. Vaig estar parlant amb Miquel, i li vaig demanar si 

li interessava que allargàrem el ple. Diu entra el pressupost? Li vaig dir, no. El pressupost es parlarà conjuntament. 
Aleshores no tinc res a dir. I per això s’ha fet. Per tant, no sabíem que no venia Maribel, no obstant tampoc era 
imprescindible. És qüestió de ho deixem sobre la mesa, si vos pareix. I a partir d’ahí fem un ple extraordinari. Vots a 
favor de deixar-ho sobre la mesa? 
 

Finalitzat el   debat se sotmet  la proposta de deixar sobre la taula l’acord , donant el següent resultat:   
Vots a favor 5, del Sr GASPAR PÉREZ FUSTER,  Sra. MARIA INES PÉREZ FUSTER,  Sr. JOSÉ ESCRIVÁ 
ANDRÉS, Sr FRANCISCO SEGUI RUIZ, i Sr. JOSE FRANCISCO MUÑOZ MASCARELL. Abstencions 4 de 
Sr PABLO PUIG DESENA,  Sr JUAN BAUTISTA RIBES ESCRIVÁ,  Sra. PEPA CALAFAT  ESCRIVÁ, i Sr 
FERNANDO FUSTER FUSTER. Conseqüentment s'aprova  per  majoria deixar l’assumpte sobre la taula. 
 
    



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

5.-CONTROL ORGANS DE LA CORPORACIÓ : MOCIONS ,PRECS I QUESTIONS   (art.46.2.e LBRL) 
 
 

 El senyor alcalde manifesta: mocions, precs i qüestions? 
 
El Sr. Pablo Puig Desena, del grup socialista, manifesta: jo només vaig a fer-li un prec. No sé si, i supose 

que sí perquè u quan camina per la Font per tot el terme ho veu, vull dir, gent de l’ajuntament que potser no té faena, 
després de fer la comunicació de hui, del conseller que ha vingut hui, agraïsc que haja vingut, he arribat tard i no he 
pogut parlar amb ell però li agraïsc que haja vingut hui ací, que ho haja fet per facebook, pàgina web, comunicar a totes 
les associacions i membres importants del poble, s’ha penjat cartelleria, jo pense que és una pèrdua de diners i de temps 
en personal, sabent que tenim poc personal i que hi ha moltes coses per fer, que uns treballadors de l’ajuntament estiguen 
el dia del matí d’ahir repartint casa per casa fent bustiatge o conforme es diga, posant en les bústies uns escrits per a 
comunicar a la gent, s’ha fet bans, s’ha fet de tot, allà vosté. Per mi i crec que pel grup que jo represente també, hi ha 
voltes que vostè supose que si s’ha de retallar retallar i en les coses que a voltes es poden retallar vostè reballa de bras. 
Pense que s’havia fet molt bé la comunicació a la gent per facebook, per via pàgina web, s’havia penjat cartelleria però 
pense que sobrava enviar casa per cas i més sabent que no tenim personal per al manteniment del poble que estiguen a 
les set i mitja del matí d’ahir repartint casa per casa les fotocòpies que fa dos dies estaven fent ací a l’ajuntament. Res 
més. 

 
El senyor alcalde manifesta: alguna pregunta més? 
 
El Sr. Fernando Fuster Fuster, del grup socialista, manifesta: respecte al parc de la Plana que hi ha hagut 

molt de rebombori els diners he vist jo que allí dins del camp hi ha unes tanques des que inauguràrem una vorera a 
l’entrada. Darrere de la porteria hi ha unes tanques trencades, tombades. Això amb els diners que estem arreplegant de la 
Plana, dilluns m’he adonat jo que la gent que està de guàrdia en la Plana per a completar les hores si és que dilluns van a 
agranar o ajudar en alguna cosa, ahí no podríem fer que un dels dos oficials de l’ajuntament i una persona d’estes o dos 
allí queden trenta o trenta-cinc metres de dos blocs per acabar el que és allò i retirar les tanques perquè allí fins que no es 
faça mal algú perquè les tanques estan en terra, els xiquets juguen. Això no es podria fer? perquè això el gasto seria 
mínim. 

 
El senyor alcalde manifesta: això s’ha pensat en fer-se quan hi haja més gent a l’estiu perquè la veritat 

intentem regular la gent que està allí dins del parc perquè siga la justeta. Vostè se n’adonarà que hi ha molts després 
hi ha pocs, no saps exactament el que has de necessitar. Però efectivament si hi ha gent per a dedicar a això serà de 
les primeres coses que es faran, ja s’ha parlat. 

 
El Sr. Fernando Fuster Fuster, del grup socialista, manifesta: jo veig que el dilluns es perden unes hores 

agranant. I allò es podria acabar en un dilluns o dos amb l’oficial de l’ajuntament i una persona d’eixes de manobre, 
eixos blocs s’acaba i es retiraven les tanques. 

 
El senyor alcalde manifesta: sí. És qüestió de prioritat. Hi ha moltes coses i efectivament intentarem vore 

allò com està i a partir d’ahí si creiem que és el més prioritari, avant. Però jo crec que queda molt poc temps per a 
que entre gent. Sempre esperem tots els anys sobre maig, juny comencen a vindre subvencions, per tant estem ahí i 
de les primeres coses que es faran serà això. Alguna pregunta més? 

 
El Sr. José Francisco Muñoz Mascarell, del grup Plataforma la Font, manifesta: jo vull simplement fer 

uns precs, que ja portem un any junts ací i jo crec que ja és hora que els problemes que hi ha i que ja ens ha dit la gent 
que busquem solució. Hem fet la comissió de suggeriments i queixes i anem parlant i les coses tu ja saps Gaspar que van 
allargant-se i la gent ja comença a preocupar-se que potser no anem tan ràpid com tocaria. Jo demane que per favor en la 
comissió de queixes i suggeriments s’haja de tractar ja i si és per resolució d’alcaldia, alcaldia i si és per buscar 
recolzaments que el senyor alcalde els busque, a mi em trobarà per a allò que vaig a dir, els gossos, les caguerades, 
necessitem una solució ja de la forma que siga. Si s’ha de posar un impost per gos com diuen potser en Gandia que per 
gos es pague perquè hi haja gent  arreplegant la merda, que netegen no solament la merda sinó l’orí, que a voltes és més 
molest l’orí que la merda. Després el tema també està en el bar de la Plana si s’ha de fer ja, perquè si l’ha de fer una 
persona que se’l quede quan més prompte estiga eixe problema resolt millor. I anava a comentar una altra cosa però s’ha 
quedat en l’aire i de moment comente estes dos. 

 
El senyor alcalde manifesta: no hi ha cap inconvenient i com vostè sap efectivament tots els que 

acudeixen a les comissions de suggeriment saben que hi ha una llista, si decidim entre tots que es tracte en compte 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

d’una cosa qualsevol d’estes, no hi ha cap inconvenient. La qüestió està efectivament en que hem d’intentar tractar-
les totes el més ràpidament possible. Bé, si no hi ha res més, s’alça la sessió, però sí que volia dir que jo preferisc 
que la comunicació arribe a tota la gent, la pregunta era eixa del cap del PSOE? Preferisc que arribe a tota la gent 
encara que tinguem de fer uns quants folis. 

 
El Sr. José Francisco Muñoz Mascarell, del grup Plataforma la Font, manifesta: se m’havia oblidat, dins 

de la comissió de suggeriments vam comentar l’altre dia el tema del pagament de les taronges de la reparcel·lació de les 
escoles que això era un tema pendent i era una de les coses que tenia ací, gossos, Plana i cobrar que això es pot fer 
rapidíssim si pot ser en un dia que no siga en dos. 

 
El senyor alcalde manifesta: es va parlar com vostè sap en la comissió del dilluns passat i efectivament va 

haver gent que volia mirar-s’ho que té tot el dret del món i ho farem aixina perquè es deu de fer aixina i ara jo sí li 
ho assegure perquè s’ha parlat i s’ha tractat i tenen tots la informació i a partir d’ahí el devem parlar i deixar-lo 
tancat. Bé, s’alça la sessió. Bona nit a tots i gràcies per l’assistència. 
 
 

  
  
   
 I no havent-hi més assumptes que tractar, i transcrites les incidències ocorregudes durant la sessió, El Sr 

President  la va declarar acabada a les vint-i-una  hores i quaranta minuts; i als efectes i amb les excepcions de l'Art. 
206 i concordants del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim de les corporacions locals, jo, el Secretari, 
estenc la present i de tot certifique. 
L'ALCALDE,       EL SECRETARI, 
 
 
 
Gaspar Pérez Fuster.                    Francisco Sanus Vitoria 
 


